
DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI - SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-126.11.0.-80

L'anno  2016  il giorno  25  del mese  di Novembre  il sottoscritto  Dallorso  Paolo  in qualita'  di 
dirigente  di  Settore  Gestione,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO   Assegnazione  a  società  diverse,  a  seguito  di  procedure  negoziate  svolte 
tramite  il Mercato  Elettronico  della Pubblica  Amministrazione  (MEPA), per  l’acquisizione  di 
licenze  software  e  monitor da  destinarsi a diverse  Direzioni.

Adottata  il 25/11/2016
Esecutiva  dal 30/11/2016

25/11/2016 DALLORSO PAOLO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI - SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 2016-126.11.0.-80

OGGETTO:  Assegnazione  a  società  diverse,  a  seguito  di  procedure  negoziate  svolte  tramite  il  
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  per  l’acquisizione  di  licenze 
software e monitor da destinarsi a diverse Direzioni.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
− gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
− l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento de-

gli enti locali”;
−    l’art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165/30.3.2001;
− il vigente Regolamento di Contabilità ed in particolare l’art. 22 commi 6 e 7 relativi alla compe-

tenza gestionale dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali;
− il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova, appro-

vato con deliberazione del C.C. n. 26/15.4.2008, ed in particolare l’art. 6bis;
− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.05.2016 con la quale sono stati approvati i 

Documenti Previsionali e Programmatici 2016/2018
−    la Deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 23.06.2016 con la quale è stato approvato 

Piano Esecutivo di Gestione 2016;

Considerato che fra le funzioni istituzionali della Direzione Sistemi Informativi vi è quello di ef-
fettuare le scelte tecnologiche di evoluzione delle attrezzature informatiche distribuite, curandone i 
relativi acquisti;

Vista la Deliberazione G.C. n. 404/12.11.2009 che ha reso obbligatorio l’utilizzo da parte di tutte 
le Direzioni/Settori dell’Ente del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA), 
gestito da CONSIP S.p.A., per gli approvvigionamenti di beni e servizi di importo inferiore alla so-
glia comunitaria, in ordine alle categorie presenti nei cataloghi MEPA;

Viste le note pervenuta da diverse Direzioni, con le quali vengono messi a disposizione i fondi 
per l’acquisizione, tra l’altro, di:

-  n. 4 Monitor 27” TFT

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  n. 1 Abbonamento annuale Autocad LT
-  n. 1 Licenza Microsoft Access
-  n. 1 Abbonamento annuale Adobe Photoshop;

Considerato che attualmente non esistono convenzioni CONSIP attive per l’acquisto del pro-
dotti di cui trattasi;

 
Vista,  per l’acquisto dei  monitor,  la Richiesta  di Offerta  (RDO) n.  1412944, inoltrata  sul 

MEPA in data 18.11.2016, nell’ambito del Bando di Abilitazione “ICT2009” secondo le procedure 
ivi previste, nonché secondo quanto previsto dal Capitolato Speciale allegato al Bando di Abilita-
zione al MEPA per servizi per l’Informatica e le Telecomunicazioni, con la quale sono state invitate 
le seguenti società:
ARCADIA TECNOLOGIE SRL
BECHTLE DIRECT
C2 SRL
CLEIS TECH
COLUMBUS INFORMATICA SRL
DITTA ARIONI MARIO
GRAPHNET SRL
LANZASISTEMI
LIGURESISTEMI SRL
MAC IN SRL
MANTERO SISTEMI SRL
MEMOGRAPH
MIPS INFORMATICA
SOFTJAM
W2K

Preso atto dell’esito della suddetta gara dove risultano aver partecipato le società “Memogra-
ph”, “MIPS Informatica S.p.A.”, “Lanzasistemi e la ditta “ARIONI Mario”, e dalla quale risulta es-
sere più conveniente la proposta della società “Memograph.” con l’offerta del 23.11.2016, allegata 
parte integrante del presente provvedimento, alla quale viene aggiudicata provvisoriamente la forni-
tura;

Ritenuto quindi di procedere, con il presente provvedimento, all’assegnazione in via definitiva 
alla società “Memograph” alle “Condizioni Generali di Contratto” che disciplinano il contratto tra 
Punto Ordinante e Fornitore Abilitato in conformità a quanto stabilito dal Bando di Abilitazione 
MEPA “ICT2009”, della seguente fornitura:

-  n. 4 Monitor TFT 27” - cod. art. 9H.LC8LA.YBE al prezzo unitario di € 164,00 (Iva 22% 
esclusa), al prezzo complessivo di € 656,00 (Iva 22% esclusa);

Ritenuto opportuno, per l’acquisto della licenza Access e l’abbonamento Autocad, rivolgersi 
direttamente  alla  società  “MIPS Informatica  S.p.A.”,  aggiudicataria  delle  rispettive  gare  svolte 
tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  di  cui  all’RDO n.  1339060  del 
22.09.2016 e n.  1398368 del  09.11.2016, richiedendo sempre  tramite  la  procedura  MEPA, con 
Richiesta di Offerta (RDO) n. 1412913 del 18.11.2016 la conferma del prezzi unitari dei prodotti;

Preso atto dell’offerta della società “MIPS Informatica S.p.A.” del 21.11.2016, allegata parte 
integrante del presente provvedimento, alla quale viene aggiudicata provvisoriamente la fornitura;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto quindi di procedere, con il presente provvedimento, all’assegnazione in via definitiva 
alla società “MIPS Informatica S.p.A.” alle “Condizioni Generali di Contratto” che disciplinano il 
contratto tra Punto Ordinante e Fornitore Abilitato in conformità a quanto stabilito dal Bando di 
Abilitazione MEPA “ICT2009”, della seguente fornitura:

-  n. 1 Licenza Microsoft Access Standard 2016 OLP SNGL cod. art. 077-07149, al prezzo 
unitario di € 140,00 (Iva 22% esclusa),

-  n. 1 Abbonamento annuale Autocad LT 2017, al prezzo unitario di € 240,00 (Iva 22% 
esclusa), per un prezzo complessivo di € 380,00 (Iva 22% esclusa);

Ritenuto opportuno, per l’abbonamento della licenza Photoshop, rivolgersi direttamente alla 
società  “MAC  IN  S.r.l.”,  aggiudicataria  della  gara  svolta  tramite  il  Mercato  Elettronico  della 
Pubblica Amministrazione di cui all’RDO n. 1398447 del 09.11.2016, richiedendo sempre tramite 
la procedura MEPA, con Richiesta di Offerta (RDO) n. 1413000 del 18.11.2016 la conferma del 
prezzo unitario del prodotto;

Preso atto dell’offerta della società “MAC IN S.r.l.” del 21.11.2016, allegata parte integrante 
del presente provvedimento, alla quale viene aggiudicata provvisoriamente la fornitura;

Ritenuto quindi di procedere, con il presente provvedimento, all’assegnazione in via definitiva 
alla società “MAC IN S.r .l.” alle “Condizioni Generali di Contratto” che disciplinano il contratto 
tra Punto Ordinante e Fornitore Abilitato in conformità a quanto stabilito dal Bando di Abilitazione 
MEPA “ICT2009”, della seguente fornitura:

-  n. 1 Abbonamento Adobe Photoshop CC – 1year, al prezzo unitario di € 355,00 (Iva 22% 
esclusa);

Preso atto che, ai fini di quanto previsto dalla Legge 13.8.2010 n. 136 e disposizioni interpre-
tative di cui al D.L. 12.11.2010 n. 187 convertito in L. 17.12.2010 n. 217, le procedure negoziate di 
cui trattasi sono state registrate con i seguenti numeri C.I.G.:

- n. Z7B1C2D5BC (monitor)
- n. Z271C2D5A5 (access - autocad)
- n. Z061C2D593 (photoshop);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e cont-
abile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

1) di assegnare, per i motivi di cui in premessa, a seguito di procedure negoziate svolte tramite il 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), la seguente fornitura:

alla società “Memograph” (Cod. Benf. 50197)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  n. 4 Monitor TFT 27” - cod. art. 9H.LC8LA.YBE al prezzo unitario di € 164,00 (Iva 22% 
esclusa), al prezzo complessivo di € 656,00 (Iva 22% esclusa), alle condizioni economiche 
di cui all’offerta del 23.11.2016, allegata parte integrante del presente provvedimento, (CIG. 
n. . Z7B1C2D5BC);

alla società “MIPS Informatica S.p.A.”  (Cod. Benf. 32980)
-  n. 1 Licenza Microsoft Access Standard 2016 OLP SNGL cod. art. 077-07149, al prezzo 

unitario di € 140,00 (Iva 22% esclusa),
-  n. 1 Abbonamento annuale Autocad LT 2017, al prezzo unitario di € 240,00 (Iva 22% 

esclusa),  per  un  prezzo  complessivo  di  €  380,00 (Iva  22%  esclusa),  alle  condizioni 
economiche  di  cui  all’offerta  del  21.11.2016,  allegata  parte  integrante  del  presente 
provvedimento, (CIG. n. Z271C2D5A5);

alla società “MAC In S.r .l.” (Cod. Benf. 43039)
-  n. 1 Abbonamento Adobe Photoshop CC – 1year, al prezzo unitario di € 355,00 (Iva 22% 
esclusa), alle condizioni economiche di cui all’offerta del 21.11.2016, allegata parte integrante 
del presente provvedimento, (CIG. n. Z061C2D593);

2)  di dare atto che non esistono Convenzioni Consip attive per l’acquisto del prodotto di cui trat-
tasi;

3)  di mandare a prelevare la somma complessiva di €  1.697,02 di cui € 1.391,00 per imponibile e 
€ 306,02 per Iva 22% nel seguente modo:

-   € 170,80 al Cap. 2908 c.d.c. 290.6.29 “Area Servizi di Staff e Municipi - Acquisizione di ser-
vizi diversi” del Bilancio 2016 – P.d.C. 1.3.2.99.999 – SIOPE 1332 – spesa in ambito istituzio-
nale (vedi nota n. 379275/11.11.2016 dell’Area Servizi di Staff e Municipi) a favore della so-
cietà Mips Informatica S.p.A. (IMP. 2016.11181)

-  € 800,32 al Cap. 52346 c.d.c. 3900.6.27 “Acquisti diversi per impiantistica pubblicitaria” del 
Bilancio 2016 – P.d.C. 1.3.1.2.6 – SIOPE 1203 – spesa in ambito istituzionale (vedi nota n. 
378756/10.11.2016 della Direzione Politiche delle Entrate e Tributi) a favore della società Me-
mograph (IMP. 2016.11183)

-  € 433,10 al Cap. 1360 c.d.c. 3375.6.29 “Politiche giovanili interventi diversi finalizzati” del 
Bilancio 2016 – P.d.C. 1.3.2.99.999 – SIOPE 1332 (vedi nota n. 390012/21.11.2016 della Di-
rezione Scuola e Politiche Giovanili), previa riduzione di pari importo dell’IMP. 2016/8675 
MOV. 01, a favore della società Mac In Srl (IMP. 2016/11170 – CRONO 2016/700); 

-  € 292,80 al Cap. 63020 c.d.c. 4700.629 “Acquisizione di servizi” del Bilancio 2016 – P.d.C. 
1.3.2.13.999 – SIOPE 1332 – spesa in ambito istituzionale (vedi nota n. 363722/28.10.2016 
dell’Area Tecnica – Direzione Manutenzioni e Sviluppo Municipi) a favore della società Mips 
Informatica S.p.A. (IMP. 2016.11190)

4) di  demandare  alla  Direzione  Sistemi  Informativi  la  diretta  liquidazione  della  spesa mediante 
emissione di richieste di mandato mod. M1 Rag. nei limiti di spesa di cui al presente provvedi-
mento, ai sensi dell'art. 54 del vigente Regolamento di Contabilità, secondo le modalità previste 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



dall'art. 9 delle Condizioni generali di contratto relative alla fornitura di prodotti per l’informati-
ca e le telecomunicazioni del Bando ICT2009;

5)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

6)  di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
inerenti il presente procedimento, in attuazione dell'art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché ai 
sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

 
7) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art. 6 

della Legge 122/2010;

8) di dare atto che i suddetti impegni sono stati assunti ai sensi dell’art. 183 c. 1 del T.U. degli Enti 
Locali n. 267/2000;

IL DIRIGENTE
 (Ing. Paolo Dallorso)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



A L L E G A T O  A L L A  D E T E R M I N A Z I O N E  D I R I G E N Z I A L E  N .  2 0 1 6 - 1 2 6 . 1 1 . 0 . - 8 0
A D  O G G E T T O  
A s s e g n a z i o n e  a  s o c i e t à  d i v e r s e ,  a  s e g u i t o  d i  p r o c e d u r e  n e g o z i a t e  s v o l t e  t r a m i t e  i l  M e r c a t o 
E l e t t r o n i c o  d e l l a  P u b b l i c a  A m m i n i s t r a z i o n e  ( M E P A ) ,  p e r  l ’ a c q u i s i z i o n e  d i  l i c e n z e  s o f t w a r e  e 
m o n i t o r  d a  d e s t i n a r s i  a  d i v e r s e  D i r e z i o n i .

A i  s e n s i  e  p e r  g l i  e f f e t t i  d e l l ’ a r t i c o l o  1 8 3 ,  c o m m a  7 ,  D . L . g s  2 6 7 / 2 0 0 0  e  s . s . m  .  s i  a p p o n e  v i s t o  d i 
r e g o l a r i t à  c o n t a b i l e  a t t e s t a n t e  l a  c o p e r t u r a  f i n a n z i a r i a .

I l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e r v i z i o  F i n a n z i a r i o
[ D o t t .  G i o v a n n i  L i b r i c i ]

S o t t o s c r i t t o  d i g i t a l m e n t e  d a l  D i r i g e n t e  R e s p o n s a b i l e



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 1412913

Nome RDO RDO per aggiudicazione
COMUNE DI GENOVA - Conferme
RDO Abbonamento Autocad LT e

Access

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso

Lotto 1 (COMUNE DI GENOVA -
Conferme RDO Abbonamento

Autocad LT e Access)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Amministrazione COMUNE DI GENOVA

Partita IVA 00856930102

Indirizzo Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)

Telefono 0105576734

Fax 0105576600

E-mail di Contatto RTEDONE@COMUNE.GENOVA.IT

Punto Ordinante TEDONE ROCCO

RUP Tedone Rocco

CONCORRENTE

Ragione Sociale MIPS INFORMATICA Società per
Azioni

Partita IVA 03311300101

Codice Fiscale Impresa 03311300101

Provincia sede registro imprese GE

Numero iscrizione registro imprese 03311300101

Codice Ditta INAIL 4870242

n. P.A.T. 07142096/90

Matricola aziendale INPS 3411579183

CCNL applicato TERZIARIO

Settore TERZIARIO E SERVIZI

Indirizzo sede legale VIA LANFRANCONI 33R -
GENOVA (GE)

Telefono 010290011

Fax 0102900122

1/6



PEC Registro Imprese INFO@MIPS-INFORMATICA.COM

Offerta sottoscritta da Marini Luca

L'Offerta irrevocabile ed
impegnativa fino al

30/12/2016 14:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA

Descrizione Autocad LT e MS Access

Metaprodotto Palmari

Quantità Richiesta 1

 

Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Codice Articolo Fornitore vd dettaglio

 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Unità di misura Lotto

 

Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto

Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 380

OFFERTA ECONOMICA

VALORE COMPLESSIVO
DELL'OFFERTA

ECONOMICA

380,00 (Euro) trecentoottanta
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e compresi
nell'Offerta

(non specificati)

Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività
svolta dall'impresa,compresi nell'Offerta

0,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 15 giorni
dalla stipula

Dati di Consegna: 
Comune di GenovaVia di francia 3Genova - 16100 (GE)

Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via di
francia 3Genova - 16100 (GE)

Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione
Ordinante nella documentazione allegata alla RdO, la fattura
dell'importo complessivo verrà spedita a: 

COMUNE DI GENOVA / CODICE FISCALE: 00856930102

3/6



Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice
civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate
dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in
ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è
stata predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o
malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto

5/6



diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



 

 
   MIPS Informatica S.p.A.   Genova Firenze 
   P.IVA e C.F. 03311300101   Via Lanfranconi, 33 R Via Senese, 195 
   info@mips-informatica.com  Tel. 010.29.00.11 Tel. 055.2321.671 
   www.mips-informatica.com  Fax 010.29.00.122 Fax 055.2321.673 
   PEC: mipsinformatica@legalmail.it 
 

 
 

 Scheda Tecnica 
 

 
 

 
  

Totale Euro 380,00 
 
 

Per ulteriori specifiche tecniche, normative di assistenza in garanzia, policy SW 
e quanto altro non specificato si rimanda ai siti dei rispettivi Produttori 

 
 

Codice Q.tà Descrizione 
Importo 
unitario 

057I1-
WW8695-

T548 
1 

Autodesk AutoCAD LT 2017 Commercial New Single-
user ELD Annual Subscription with Advanced Support 

240,00 

077-07149 1 Microsoft Access 2016 MOLP Government Win 140,00 

mailto:info@mips-informatica.com


OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1412944
Nome RDO RDO per aggiudicazione

COMUNE DI GENOVA - Monitor
TFT 27" Qta 4 Nuovi

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
Lotto 1 (COMUNE DI GENOVA -

Monitor TFT 27" Qta 4 Nuovi)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI GENOVA

Partita IVA 00856930102
Indirizzo Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)
Telefono 0105576734

Fax 0105576600
E-mail di Contatto RTEDONE@COMUNE.GENOVA.IT
Punto Ordinante TEDONE ROCCO

RUP Tedone Rocco

CONCORRENTE
Ragione Sociale MEMOGRAPH Impresa Individuale

Partita IVA 01866580812
Codice Fiscale Impresa PNRGNN63P67B111F

Provincia sede registro imprese CUNEO
Numero iscrizione registro imprese CN-287231

Codice Ditta INAIL 2203432
n. P.A.T. 12045333

Matricola aziendale INPS 2708735846
CCNL applicato COMMERCIO

Settore INFORMATICA
Indirizzo sede legale VIA UMBERTO I 42 - BRA (CN)

Telefono 01721916280
Fax 0172413357

PEC Registro Imprese MEMOGRAPH@MEMOGRAPH.IT
Offerta sottoscritta da Panero Giovanna
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
30/12/2016 14:00

1/6



 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Monitor TFT 27

Metaprodotto Palmari
Quantità Richiesta 4

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Codice Articolo Fornitore 9H.LC8LA.YBE
 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto
Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Unità di misura Pezzo
 

Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 164

OFFERTA ECONOMICA
VALORE

COMPLESSIVO
DELL'OFFERTA

ECONOMICA

656,00 (Euro) seicentocinquantasei
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e
compresi nell'Offerta

(non specificati)
Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio
dell'attività svolta dall'impresa,compresi

nell'Offerta
0,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 15 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
Comune di GenovaVia di francia 3Genova - 16100 (GE)
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via di
francia 3Genova - 16100 (GE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione
Ordinante nella documentazione allegata alla RdO, la fattura
dell'importo complessivo verrà spedita a: 

3/6



COMUNE DI GENOVA / CODICE FISCALE: 00856930102
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice
civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate
dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in
ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è
stata predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o
malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto

5/6



diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1413000
Nome RDO RDO per aggiudicazione COMUNE

DI GENOVA - Abbonamento
Photoshop Qta 1 Rif RDO 1398447

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
Lotto 1 (COMUNE DI GENOVA -

Abbonamento Photoshop Qta 1 Rif
RDO 1398447)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI GENOVA

Partita IVA 00856930102
Indirizzo Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)
Telefono 0105576734

Fax 0105576600
E-mail di Contatto RTEDONE@COMUNE.GENOVA.IT
Punto Ordinante TEDONE ROCCO

RUP Tedone Rocco

CONCORRENTE
Ragione Sociale MAC IN SRL Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 03459890103

Codice Fiscale Impresa 03459890103
Provincia sede registro imprese GE

Numero iscrizione registro imprese 346944
Codice Ditta INAIL 4914745

n. P.A.T. 07253350
Matricola aziendale INPS 3411953868

CCNL applicato COMMERCIO
Settore INFORMATICA

Indirizzo sede legale VIA FIASELLA 16/2 - GENOVA
(GE)

Telefono 010532472
Fax 010532472

PEC Registro Imprese STEFANO@MACIN.IT

1/6



Offerta sottoscritta da VIGNOLI CLAUDIA
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
30/12/2016 14:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Abbonamento Photoshop

Metaprodotto Palmari
Quantità Richiesta 1

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Codice Articolo Fornitore ADOBE PHOTOSHOP
 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto
Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Unità di misura Lotto
 

Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 355

OFFERTA ECONOMICA
VALORE

COMPLESSIVO
DELL'OFFERTA

ECONOMICA

355,00 (Euro) trecentocinquantacinque
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e
compresi nell'Offerta

(non specificati)
Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio

dell'attività svolta dall'impresa,compresi
nell'Offerta

0,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 15 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
Comune di GenovaVia di francia 3Genova - 16100 (GE)
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via di
francia 3Genova - 16100 (GE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 

3/6



COMUNE DI GENOVA / CODICE FISCALE: 00856930102
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6


